


PELÍCULA DE LA ETAPA 
 
12:20. Salida neutralizada desde la Avenida Sierra Espadán de Onda. 
 
12:38. Km 0. Un pelotón de 168 corredores demarra la séptima etapa de La Vuelta 
19, que cubrirá 183,2 kilómetros entre Onda y Mas de la Costa. 
 
13:27. Km 40. Pelotón agrupado tras muchísima batalla. El intento más destacado 
ha durado unos 20 kilómetros y ha sido protagonizado por Rémi Cavagna 
(Deceuninck-Quick Step) y Michael Storer (Team Sunweb). 
 
13:41. Abandona Tejay Van Garderen. 
 
13:52. Km 60. Salen del pelotón Jelle Wallays (Lotto Soudal), Philippe Gilbert 
(Deceuninck-Quick Step), Sergio Henao (UAE Team Emirates), Stéphane Rossetto 
(Cofidis), Quentin Jauregui (Ag2r La Mondiale), Gianluca Brambilla (Trek-
Segafredo), Michael Storer (Team Sunweb) y Sebastián Henao (Team Ineos). 
 
14:25. Km 83. Cyril Barthe (Euskadi-Murias) y Tomasz Marczynski (Lotto-Soudal) 
se incorporan a cabeza de carrera. También lo intentó, sin éxito, Willie Smit 
(Katusha-Alpecin). 
 
14:45. Paso por Puerto del Marianet (3ª, km 93,7). 1º Henao; 2º Wallays; 3º 
Marczynski. 3’45” de diferencia entre escapada y pelotón. 
 
15:07. Paso por Puerto de Eslida (2ª, km 104,5). 1º Henao; 2º Barthe; 3º Jauregui. 
4’25” de diferencia entre escapada y pelotón. 
 
15:22. Km 113. Movistar Team reemplaza a Bahrain-Merida en cabeza del pelotón. 
 
15:24. Paso por Puerto de Alcudia de Veo (3ª, km 115,7). 1º Henao; 2º Marczynski; 
3º Barthe. 3’56” de diferencia entre escapada y pelotón. 
 
15:48. Paso por Onda (SI, km 130). 1º Wallays; 2º Storer; 3º Brambilla. 3’08” de 
diferencia entre escapada y pelotón. 
 
16:25. Km 156. Se descuelga del pelotón el líder Dylan Teuns (Bahrain-Merida). 
 
16:30. Km 159. Tras muchos ataques, Sebastián Henao (Team Ineos), Philippe 
Gilbert (Deceuninck-Quick Step), Gianluca Brambilla (Trek-Segafredo) y Sergio 
Henao (UAE Team Emirates) se destacan del resto de fugados. 
 
16:34. Paso por Puerto del Salto del Caballo (2ª, km 161,1). 1º Henao; 2º Gilbert; 3º 
Brambilla. 1’30” de diferencia entre escapada y pelotón. 
 
16:58. Km 179,5. Los escapados son cazados por el pelotón al pie de la subida final. 
 
17:13. Mas de la Costa (1ª, Meta). Victoria de Alejandro Valverde (Movistar Team) 
por delante de Roglic y López. Nuevo líder Miguel Ángel López (Astana Pro Team). 



CRÓNICA DE LA ETAPA 
 
El arcoíris luce en Mas de la Costa 
 
Cuatro ciclistas en paralelo a 500 metros de meta sobre una pendiente imposible. La 
imagen protagonizada por Alejandro Valverde (Movistar Team), Primoz Roglic 
(Jumbo-Visma), Miguel Ángel López (Astana Pro Team) y Nairo Quintana (Movistar 
Team) hoy en la subida a Mas de la Costa es el mejor resumen de cómo se define la 
lucha por la general de La Vuelta 19. Valverde impuso sobre Roglic su maillot 
arcoíris de campeón del mundo en el ‘rush’ final, lo cual le permitió sumar su 
duodécima victoria de etapa en la gran ronda española. El desfallecimiento del hasta 
hoy líder Dylan Teuns (Bahrain-Merida) permitió a ‘Superman’ López recuperar por 
segunda vez La Roja. El boyacense tiene 6” de ventaja sobre Roglic y 16” respecto a 
Valverde al frente de la general de La Vuelta 19. 
  
A las 12:38, 168 corredores tomaron la salida en la séptima etapa de La Vuelta 19, 
que cubriría 183,2 kilómetros entre Onda y Mas de la Costa. Fue una salida 
emocionante por el recuerdo de Víctor Cabedo, ciclista profesional fallecido en un 
trágico accidente en 2012 y natural de Onda. En lo estrictamente deportivo, los 
primeros 60 kilómetros, aunque llanos, fueron intensísimos: un sinfín de ataques 
no cristalizaron hasta que un grupo de ocho corredores con Jelle Wallays (Lotto 
Soudal), Philippe Gilbert (Deceuninck-Quick Step), Sergio Henao (UAE Team 
Emirates), Stéphane Rossetto (Cofidis), Quentin Jauregui (Ag2r La Mondiale), 
Gianluca Brambilla (Trek-Segafredo), Michael Storer (Team Sunweb) y Sebastián 
Henao (Team Ineos) logró abrir hueco. Saltaron al contragolpe desde el pelotón 
Cyril Barthe (Euskadi-Murias), Tomasz Marczynski (Lotto-Soudal) y Willie Smit 
(Katusha-Alpecin). Los dos primeros consiguieron entrar en el grupo cabeza de 
carrera; el sudafricano no pudo hacer lo propio. 
 
Travesía por la Sierra de Espadán 
 
Aunque siempre por encima de los 40 kilómetros por hora de media, la carrera 
entró en una fase más estable. Bahrain-Merida trataba de controlar la ventaja de la 
escapada, que poco a poco iba creciendo hasta registrar los 4’30”. Sergio Henao 
aprovechó esta fase para franquear en cabeza todos los puertos del día salvo la 
definitiva subida a Mas de la Costa (1ª, Meta), lo cual le sitúa 2º en una clasificación 
de la Montaña cuyo líder Ángel Madrazo (Burgos BH) sufrió hoy.  
 
Acelerones de los equipos de la general 
 
Fue a falta de casi 70 kilómetros para meta que Movistar Team tomó el mando del 
pelotón y comenzó a recortar segundo a segundo la ventaja de los fugados. 
También se mermaron las fuerzas del hasta hoy líder Dylan Teuns (Bahrain-
Merida) y del segundo clasificado David de la Cruz (Team Ineos), que se 
descolgaron en el ascenso y el descenso del Puerto del Salto del Caballo (2ª, km 
161,1) respectivamente. Coronado éste, Astana Pro Team ensayó un acelerón que 
duró hasta el pie de la subida final y neutralizó lo que quedaba de fuga. Una vez en 
el cemento de Mas de la Costa, Jumbo-Visma hizo una primera selección y los 
sucesivos ataques de Nairo Quintana (Movistar Team) provocaron la definitiva.



Onda > Mas de la Costa 183,200 km

PODIO ETAPA 7

ETAPA

1 VALVERDE Alejandro

Vencedor de la etapa

MOVISTAR TEAM

COFIDIS

MOV MOVISTAR TEAM

Mejor Equipo ANDALUCÍA

174 HENAO MONTOYA Sergio Luis

Combativo

UAE TEAM EMIRATES

CONTINENTAL

GENERAL

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Individual

ASTANA PRO TEAM

CARREFOUR

7 QUINTANA Nairo

Puntos

MOVISTAR TEAM

ŠKODA

181 MADRAZO RUIZ Angel

Escalador

BURGOS - BH

LOTERÍAS Y APUESTAS

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Joven

ASTANA PRO TEAM

FENÍE ENERGÍA

MOV MOVISTAR TEAM

Equipo ANDALUCÍA

MAILLOT

21 LOPEZ MORENO Miguel Angel

Rojo

ASTANA PRO TEAM

CARREFOUR

7 QUINTANA Nairo

Verde

MOVISTAR TEAM

ŠKODA

181 MADRAZO RUIZ Angel

De Lunares Azules

BURGOS - BH

LOTERÍAS Y APUESTAS

177 POGAČAR Tadej

Blanco

UAE TEAM EMIRATES

FENÍE ENERGÍA
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

183,200 km
4h34'11"

40,090 km/h

COFIDIS
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 1 VALVERDE Alejandro ESPMOV 00"B:10"
2 131 ROGLIČ Primož SLOTJV ' 'B:06"
3 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 06"* B:04"
4 7 QUINTANA Nairo COLMOV ' '
5 41 MAJKA Rafal POLBOH 42"
6 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 48"
7 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 51"*
8 171 ARU Fabio ITAUAD ' '
9 132 BENNETT George NZLTJV 01'07"
10 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 01'20"*
11 36 PERNSTEINER Hermann AUTTBM 01'25"
12 8 SOLER Marc ESPMOV 01'37"
13 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COLMTS ' '
14 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESPMTS ' '
15 151 KELDERMAN Wilco NEDSUN 01'48"
16 111 MEINTJES Louis RSATDD 01'58"
17 11 LATOUR Pierre FRAALM 02'03"
18 203 EDET Nicolas FRACOF 02'19"
19 25 FUGLSANG Jakob DENAST 02'25"
20 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 03'20"*
21 136 KUSS Sepp USATJV 03'28"*
22 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 03'40"*
23 12 BIDARD Francois FRAALM 04'22"
24 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 04'55"*
25 167 STETINA Peter USATFS 05'00"
26 93 HAGEN Carl Fredrik NORLTS ' '
27 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COLUAD 05'08"
28 61 GILBERT Philippe BELDQT 05'22"
29 66 KNOX James GBRDQT ' '*
30 125 HENAO GOMEZ Sebastian COLINS 06'18"
31 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 06'30"*
32 138 POWLESS Neilson USATJV 07'11"*
33 157 TUSVELD Martijn NEDSUN ' '
34 28 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 07'54"
35 133 GESINK Robert NEDTJV 08'44"
36 121 POELS Wout NEDINS ' '
37 23 CATALDO Dario ITAAST ' '
38 3 ROJAS Jose ESPMOV ' '
39 163 EG Niklas DENTFS ' '*
40 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESPTKA ' '
41 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS 09'23"
42 38 TEUNS Dylan BELTBM 09'46"
43 13 BOUCHARD Geoffrey FRAALM ' '
44 46 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 09'49"
45 48 POLJANSKI Pawel POLBOH ' '
46 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS ' '
47 161 BRAMBILLA Gianluca ITATFS 09'51"B:01"
48 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD ' '*
49 104 HOWSON Damien AUSMTS 09'56"
50 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESPAST 10'45"
51 95 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 10'53"
52 207 ROSSETTO Stephane FRACOF 12'04"
53 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 12'26"*
54 116 O'CONNOR Ben AUSTDD 13'05"*
55 194 GONCALVES Domingos PORCJR 13'06"
56 92 ARMEE Sander BELLTS 13'16"
57 188 VILELA Ricardo PORBBH ' '
58 91 DE GENDT Thomas BELLTS ' '
59 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS 13'28"
60 14 CHEVRIER Clement FRAALM 13'33"
61 115 KING Benjamin USATDD 13'37"
62 73 CRADDOCK G Lawson USAEF1 13'46"
63 156 STORER Michael AUSSUN ' '* B:02"
64 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 13'49"*
65 145 GUERREIRO Ruben PORTKA ' '*
66 127 PUCCIO Salvatore ITAINS 14'04"
67 165 MOSCA Jacopo ITATFS 14'23"

68 202 ATAPUMA HURTADO Jhon Darwin COLCOF 14'54"
69 214 BARTHE Cyril FRAEUS 15'08"*
70 54 BEVIN Patrick NZLCCC 15'24"
71 122 DE LA CRUZ MELGAREJO David ESPINS 15'41"
72 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' '
73 6 PEDRERO Antonio ESPMOV 15'55"
74 55 KOCH Jonas GERCCC 16'19"
75 5 OLIVEIRA Nelson PORMOV 16'54"
76 201 HERRADA Jesus ESPCOF 17'15"
77 196 PARDILLA BELLON Sergio ESPCJR ' '
78 94 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 17'23"
79 146 KOCHETKOV Pavel RUSTKA ' '
80 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 17'31"*
81 85 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC 17'56"
82 123 DOULL Owain GBRINS 19'38"
83 15 DILLIER Silvan SUIALM 20'21"
84 168 THEUNS Edward BELTFS ' '
85 143 CRAS Steff BELTKA 20'27"*
86 18 VENTURINI Clement FRAALM 20'30"
87 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 21'03"*
88 64 DECLERCQ Tim BELDQT ' '
89 217 SAEZ BENITO Hector ESPEUS 21'23"
90 88 THOMAS Benjamin FRAGFC 21'32"*
91 68 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT 21'34"
92 86 MORABITO Steve SUIGFC 21'39"
93 144 FABBRO Matteo ITATKA 21'46"*
94 154 POWER Rob AUSSUN ' '*
95 96 VAN GOETHEM Brian NEDLTS 21'59"
96 152 ARNDT Nikias GERSUN ' '
97 44 DRUCKER Jean-Pierre LUXBOH 22'05"
98 172 CONTI Valerio ITAUAD 22'13"
99 175 MARCATO Marco ITAUAD ' '
100 181 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH ' 'P:2’00"
101 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS ' '*
102 191 CHERNETSKII Sergei RUSCJR 22'56"
103 208 TOUZE Damien FRACOF 23'12"*
104 185 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 23'38"
105 4 ERVITI Imanol ESPMOV ' '
106 205 HERRADA Jose ESPCOF ' '
107 112 DLAMINI Nicholas RSATDD ' '*
108 108 SMITH Dion NZLMTS ' '
109 16 GODON Dorian FRAALM 23'47"*
110 74 DOCKER Mitchell AUSEF1 23'51"
111 102 BEWLEY Sam NZLMTS ' '
112 98 WALLAYS Jelle BELLTS 23'54"B:03"
113 52 BARTA William USACCC 24'00"*
114 58 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC 24'06"
115 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC ' '*
116 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD ' '*
117 77 OWEN Logan USAEF1 ' '*
118 204 HANSEN Jesper DENCOF ' '
119 114 HAGEN Edvald Boasson NORTDD ' '
120 2 ARCAS Jorge ESPMOV ' '
121 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' '*
122 212 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPEUS ' '
123 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '*
124 148 SMIT Willem Jakobus RSATKA 24'14"
125 37 PIBERNIK Luka SLOTBM 24'32"
126 128 STANNARD Ian GBRINS ' '
127 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 24'46"*
128 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 24'48"*
129 142 BATTAGLIN Enrico ITATKA ' '
130 81 SARREAU Marc FRAGFC ' '
131 87 SEIGLE Romain FRAGFC ' '*
132 118 VENTER Jaco RSATDD ' '
133 31 PADUN Mark UKRTBM 24'52"*
134 166 REIJNEN Kiel USATFS ' '
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

183,200 km
4h34'11"

40,090 km/h

COFIDIS
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 206 MATE MARDONES Luis Angel ESPCOF ' '
136 22 BOARO Manuele ITAAST 25'12"
137 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 25'22"*
138 182 BOL Jetse NEDBBH ' '
139 63 CAVAGNA Remi FRADQT ' '*
140 126 KIRYIENKA Vasil BLRINS 25'55"
141 164 KIRSCH Alex LUXTFS 26'09"
142 178 TROIA Oliviero ITAUAD 27'12"*
143 62 CAPECCHI Eros ITADQT ' '
144 56 SAJNOK Szymon POLCCC 27'33"*
145 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESPBBH ' '
146 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH 27'37"
147 186 MATOS Nuno PORBBH ' '*
148 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 28'03"
149 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 28'05"
150 162 DEGENKOLB John GERTFS 28'42"
151 105 MEZGEC Luka SLOMTS ' '
152 158 WALSCHEID Maximilian Richard GERSUN ' '
153 147 KUZNETSOV Viacheslav RUSTKA ' '
154 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD ' '*
155 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD ' '*
156 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT ' '*
157 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '*
158 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARGDQT ' '
159 32 ARASHIRO Yukiya JPNTBM ' '
160 43 BENNETT Sam IRLBOH ' '
161 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR ' '*
162 35 NOVAK Domen SLOTBM ' '*
163 34 HAUSSLER Heinrich AUSTBM 28'54"
164 42 ARCHBOLD Shane NZLBOH ' '
165 33 BAUHAUS Phil GERTBM ' '*
166 137 MARTIN Tony GERTJV ' '
167 53 BERNAS Pawel POLCCC 39'36"

 

78 VAN GARDEREN Tejay USAEF1

 Abandono

1 Corredor(es).
 

45 FORMOLO Davide ITABOH

 No ha salido

1 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion P Penalización
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

CONTINENTAL

Etapa 7 174 - HENAO MONTOYA Sergio Luis (UAD)

Etapa 6 201 - HERRADA Jesus (COF)

Etapa 5 205 - HERRADA Jose (COF)

Etapa 4 184 - CUBERO GALVEZ Jorge (BBH)

Etapa 3 181 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 2 181 - MADRAZO RUIZ Angel (BBH)

Etapa 1 21 - LOPEZ MORENO Miguel Angel (AST)
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

FENÍE ENERGÍA

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1129.300 km
Tiempo líder : Media :28h19'13" 39.874 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 183.200 km
4h34'17" 40.075 km/h

1 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 00"B: 04"
2 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 45"
3 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 01'14"
4 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 03'14"
5 136 KUSS Sepp USATJV 03'22"
6 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 03'34"
7 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 04'49"
8 66 KNOX James GBRDQT 05'16"
9 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 06'24"

10 138 POWLESS Neilson USATJV 07'05"
11 163 EG Niklas DENTFS 08'38"
12 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 09'45"
13 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 12'20"
14 116 O'CONNOR Ben AUSTDD 12'59"
15 156 STORER Michael AUSSUN 13'40"B: 02"
16 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 13'43"
17 145 GUERREIRO Ruben PORTKA ' '
18 214 BARTHE Cyril FRAEUS 15'02"
19 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 17'25"
20 143 CRAS Steff BELTKA 20'21"
21 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 20'57"
22 88 THOMAS Benjamin FRAGFC 21'26"
23 144 FABBRO Matteo ITATKA 21'40"
24 154 POWER Rob AUSSUN ' '
25 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 22'07"
26 208 TOUZE Damien FRACOF 23'06"
27 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 23'32"
28 16 GODON Dorian FRAALM 23'41"
29 52 BARTA William USACCC 23'54"
30 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 24'00"
31 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD ' '
32 77 OWEN Logan USAEF1 ' '
33 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS ' '
34 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '
35 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 24'40"
36 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 24'42"
37 87 SEIGLE Romain FRAGFC ' '
38 31 PADUN Mark UKRTBM 24'46"
39 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 25'16"
40 63 CAVAGNA Remi FRADQT ' '
41 178 TROIA Oliviero ITAUAD 27'06"
42 56 SAJNOK Szymon POLCCC 27'27"
43 186 MATOS Nuno PORBBH 27'31"
44 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 28'36"
45 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD ' '
46 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT ' '
47 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '
48 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR ' '
49 35 NOVAK Domen SLOTBM ' '
50 33 BAUHAUS Phil GERTBM 28'48"

1 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 00"28h19'13"
2 177 POGAČAR Tadej SLOUAD 02'36"28h21'49"
3 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 04'55"28h24'08"
4 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COLEF1 06'24"28h25'37"
5 197 RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 09'27"28h28'40"
6 76 MARTINEZ POVEDA Daniel Felipe COLEF1 10'17"28h29'30"
7 66 KNOX James GBRDQT 10'44"28h29'57"
8 84 FRANKINY Kilian SUIGFC 12'06"28h31'19"
9 163 EG Niklas DENTFS 16'39"28h35'52"

10 145 GUERREIRO Ruben PORTKA 17'25"28h36'38"
11 138 POWLESS Neilson USATJV 21'36"28h40'49"
12 113 GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 22'18"28h41'31"
13 136 KUSS Sepp USATJV 29'00"28h48'13"
14 116 O'CONNOR Ben AUSTDD 29'05"28h48'18"
15 31 PADUN Mark UKRTBM 30'47"28h50'00"
16 144 FABBRO Matteo ITATKA 32'48"28h52'01"
17 17 JAUREGUI Quentin FRAALM 35'42"28h54'55"
18 82 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 38'18"28h57'31"
19 214 BARTHE Cyril FRAEUS 39'27"28h58'40"
20 112 DLAMINI Nicholas RSATDD 39'56"28h59'09"
21 16 GODON Dorian FRAALM 44'06"29h03'19"
22 143 CRAS Steff BELTKA 44'38"29h03'51"
23 156 STORER Michael AUSSUN 48'11"29h07'24"
24 97 VANHOUCKE Harm BELLTS 48'28"29h07'41"
25 124 GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 48'43"29h07'56"
26 107 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 51'49"29h11'02"
27 63 CAVAGNA Remi FRADQT 55'49"29h15'02"
28 88 THOMAS Benjamin FRAGFC 55'54"29h15'07"
29 213 BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 57'19"29h16'32"
30 193 ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 57'21"29h16'34"
31 117 TILLER Rasmus Fossum NORTDD 1h00'32"29h19'45"
32 208 TOUZE Damien FRACOF 1h01'28"29h20'41"
33 198 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR 1h01'50"29h21'03"
34 87 SEIGLE Romain FRAGFC 1h02'09"29h21'22"
35 153 PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 1h04'07"29h23'20"
36 77 OWEN Logan USAEF1 1h04'23"29h23'36"
37 183 CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 1h05'04"29h24'17"
38 57 VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 1h07'48"29h27'01"
39 218 SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS 1h11'14"29h30'27"
40 52 BARTA William USACCC 1h12'49"29h32'02"
41 65 JAKOBSEN Fabio NEDDQT 1h13'40"29h32'53"
42 56 SAJNOK Szymon POLCCC 1h17'23"29h36'36"
43 35 NOVAK Domen SLOTBM 1h17'44"29h36'57"
44 33 BAUHAUS Phil GERTBM 1h22'58"29h42'11"
45 173 GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 1h25'09"29h44'22"
46 154 POWER Rob AUSSUN 1h30'01"29h49'14"
47 186 MATOS Nuno PORBBH 1h32'07"29h51'20"
48 178 TROIA Oliviero ITAUAD 1h34'59"29h54'12"
49 176 MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 1h35'38"29h54'51"
50 134 HOFSTEDE Lennard NEDTJV 1h45'55"30h05'08"

Leyenda : B Bonificacion
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

1129,300 km
28h19'13"

39,874 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 21 * LOPEZ MORENO Miguel Angel COLAST 28h19'13" 00"85

2 131 ROGLIČ Primož SLOTJV 28h19'19" 06"98

3 1 VALVERDE Alejandro ESPMOV 28h19'29" 16"70

4 7 QUINTANA Nairo COLMOV 28h19'40" 27"90

5 41 MAJKA Rafal POLBOH 28h21'11" 01'58"188

6 177 * POGAČAR Tadej SLOUAD 28h21'49" 02'36"69

7 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COLMTS 28h22'05" 02'52"103

8 132 BENNETT George NZLTJV 28h22'47" 03'34"193

9 151 KELDERMAN Wilco NEDSUN 28h22'49" 03'36"146

10 171 ARU Fabio ITAUAD ' ' ' '221

11 11 LATOUR Pierre FRAALM 28h23'08" 03'55"161

12 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESPMTS 28h23'14" 04'01"185

13 211 * RODRIGUEZ GARAICOECHEA ESPEUS 28h24'08" 04'55"243

14 36 PERNSTEINER Hermann AUTTBM 28h25'21" 06'08"288

15 75 * HIGUITA GARCIA Sergio COLEF1 28h25'37" 06'24"225

16 203 EDET Nicolas FRACOF ' ' ' '312

17 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 28h27'52" 08'39"251

18 38 TEUNS Dylan BELTBM 28h27'57" 08'44"256

19 133 GESINK Robert NEDTJV 28h28'18" 09'05"311

20 25 FUGLSANG Jakob DENAST 28h28'20" 09'07"350

21 197 * RODRIGUEZ MARTIN Cristian ESPCJR 28h28'40" 09'27"327

22 93 HAGEN Carl Fredrik NORLTS 28h29'21" 10'08"179

23 76 * MARTINEZ POVEDA Daniel COLEF1 28h29'30" 10'17"356

24 111 MEINTJES Louis RSATDD 28h29'56" 10'43"331

25 66 * KNOX James GBRDQT 28h29'57" 10'44"251

26 84 * FRANKINY Kilian SUIGFC 28h31'19" 12'06"306

27 12 BIDARD Francois FRAALM 28h31'20" 12'07"365

28 8 SOLER Marc ESPMOV 28h31'57" 12'44"252

29 141 NAVARRO GARCIA Daniel ESPTKA 28h33'40" 14'27"362

30 167 STETINA Peter USATFS 28h33'45" 14'32"348

31 122 DE LA CRUZ MELGAREJO ESPINS 28h34'30" 15'17"295

32 163 * EG Niklas DENTFS 28h35'52" 16'39"324

33 145 * GUERREIRO Ruben PORTKA 28h36'38" 17'25"225

34 161 BRAMBILLA Gianluca ITATFS 28h37'00" 17'47"425

35 216 ITURRIA SEGUROLA Mikel ESPEUS 28h38'28" 19'15"436

36 28 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 28h38'52" 19'39"307

37 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 28h39'24" 20'11"447

38 13 BOUCHARD Geoffrey FRAALM 28h40'23" 21'10"357

39 138 * POWLESS Neilson USATJV 28h40'49" 21'36"280

40 201 HERRADA Jesus ESPCOF 28h41'12" 21'59"398

41 113 * GHEBREIGZABHIER Amanuel ERITDD 28h41'31" 22'18"333

42 3 ROJAS Jose ESPMOV 28h41'40" 22'27"283

43 157 TUSVELD Martijn NEDSUN 28h42'15" 23'02"415

44 61 GILBERT Philippe BELDQT 28h43'12" 23'59"355

45 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COLUAD 28h47'07" 27'54"427

46 196 PARDILLA BELLON Sergio ESPCJR 28h47'31" 28'18"489

47 215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel ESPEUS 28h47'44" 28'31"484

48 136 * KUSS Sepp USATJV 28h48'13" 29'00"430

49 116 * O'CONNOR Ben AUSTDD 28h48'18" 29'05"441

50 125 HENAO GOMEZ Sebastian COLINS 28h48'19" 29'06"502

51 14 CHEVRIER Clement FRAALM 28h49'34" 30'21"451

52 31 * PADUN Mark UKRTBM 28h50'00" 30'47"332

53 121 POELS Wout NEDINS 28h50'25" 31'12"475

54 127 PUCCIO Salvatore ITAINS 28h50'52" 31'39"398

55 95 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 28h51'53" 32'40"316

56 144 * FABBRO Matteo ITATKA 28h52'01" 32'48"467

57 73 CRADDOCK G Lawson USAEF1 28h52'16" 33'03"507

58 115 KING Benjamin USATDD 28h52'31" 33'18"332

59 6 PEDRERO Antonio ESPMOV 28h53'36" 34'23"588

60 94 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 28h54'06" 34'53"476

61 17 * JAUREGUI Quentin FRAALM 28h54'55" 35'42"390

62 5 OLIVEIRA Nelson PORMOV 28h55'15" 36'02"540

63 172 CONTI Valerio ITAUAD 28h57'29" 38'16"521

64 82 * ARMIRAIL Bruno FRAGFC 28h57'31" 38'18"535

65 202 ATAPUMA HURTADO Jhon COLCOF 28h57'36" 38'23"542

66 165 MOSCA Jacopo ITATFS 28h58'27" 39'14"419

67 26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' ' ' '516

68 92 ARMEE Sander BELLTS 28h58'35" 39'22"510

69 214 * BARTHE Cyril FRAEUS 28h58'40" 39'27"321

70 18 VENTURINI Clement FRAALM 28h58'55" 39'42"330

71 112 * DLAMINI Nicholas RSATDD 28h59'09" 39'56"354

72 91 DE GENDT Thomas BELLTS 28h59'23" 40'10"553

73 54 BEVIN Patrick NZLCCC 29h00'09" 40'56"488

74 146 KOCHETKOV Pavel RUSTKA 29h00'11" 40'58"580

75 104 HOWSON Damien AUSMTS 29h00'57" 41'44"492

76 46 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 29h01'30" 42'17"566

77 207 ROSSETTO Stephane FRACOF 29h02'07" 42'54"630

78 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESPAST 29h02'43" 43'30"577

79 68 ŠTYBAR Zdeněk CZEDQT 29h03'10" 43'57"423

80 16 * GODON Dorian FRAALM 29h03'19" 44'06"432

81 143 * CRAS Steff BELTKA 29h03'51" 44'38"498

82 205 HERRADA Jose ESPCOF 29h03'54" 44'41"612

83 55 KOCH Jonas GERCCC 29h04'31" 45'18"400

84 23 CATALDO Dario ITAAST 29h04'46" 45'33"559

85 191 CHERNETSKII Sergei RUSCJR 29h05'19" 46'06"478

86 48 POLJANSKI Pawel POLBOH 29h06'13" 47'00"633

87 85 LUDVIGSSON Tobias SWEGFC 29h06'15" 47'02"524

88 114 HAGEN Edvald Boasson NORTDD 29h06'56" 47'43"389

89 188 VILELA Ricardo PORBBH 29h07'09" 47'56"571

90 156 * STORER Michael AUSSUN 29h07'24" 48'11"664

91 86 MORABITO Steve SUIGFC 29h07'30" 48'17"573

92 97 * VANHOUCKE Harm BELLTS 29h07'41" 48'28"629

93 204 HANSEN Jesper DENCOF 29h07'49" 48'36"615

94 124 * GEOGHEGAN HART Tao GBRINS 29h07'56" 48'43"619

95 152 ARNDT Nikias GERSUN 29h08'27" 49'14"425

96 4 ERVITI Imanol ESPMOV 29h11'01" 51'48"574

97 107 * SCHULTZ Nicholas AUSMTS 29h11'02" 51'49"541

98 194 GONCALVES Domingos PORCJR 29h11'19" 52'06"627

99 123 DOULL Owain GBRINS 29h11'30" 52'17"555

100 182 BOL Jetse NEDBBH 29h13'21" 54'08"606

101 181 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 29h14'15" 55'02"634

102 15 DILLIER Silvan SUIALM 29h14'39" 55'26"540

103 63 * CAVAGNA Remi FRADQT 29h15'02" 55'49"555

104 88 * THOMAS Benjamin FRAGFC 29h15'07" 55'54"576

105 142 BATTAGLIN Enrico ITATKA 29h15'24" 56'11"656

106 148 SMIT Willem Jakobus RSATKA 29h15'32" 56'19"597

107 213 * BARCELO ARAGON Fernando ESPEUS 29h16'32" 57'19"629

108 193 * ARANBURU DEBA Alexander ESPCJR 29h16'34" 57'21"597

109 58 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC 29h17'24" 58'11"519

110 185 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 29h17'43" 58'30"537

111 108 SMITH Dion NZLMTS 29h18'36" 59'23"604

112 64 DECLERCQ Tim BELDQT 29h19'13" 1h00'00"720

113 105 MEZGEC Luka SLOMTS 29h19'18" 1h00'05"478

114 117 * TILLER Rasmus Fossum NORTDD 29h19'45" 1h00'32"719

115 208 * TOUZE Damien FRACOF 29h20'41" 1h01'28"567

116 175 MARCATO Marco ITAUAD 29h20'57" 1h01'44"739

117 198 * SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 29h21'03" 1h01'50"719

118 168 THEUNS Edward BELTFS 29h21'21" 1h02'08"483

119 87 * SEIGLE Romain FRAGFC 29h21'22" 1h02'09"674

120 37 PIBERNIK Luka SLOTBM 29h21'43" 1h02'30"713

121 128 STANNARD Ian GBRINS 29h21'46" 1h02'33"699

122 62 CAPECCHI Eros ITADQT 29h22'10" 1h02'57"662

123 102 BEWLEY Sam NZLMTS 29h23'09" 1h03'56"724

124 153 * PEDERSEN Casper Phillip DENSUN 29h23'20" 1h04'07"706

125 77 * OWEN Logan USAEF1 29h23'36" 1h04'23"683

126 183 * CABEDO CARDA Oscar ESPBBH 29h24'17" 1h05'04"766

127 74 DOCKER Mitchell AUSEF1 29h24'35" 1h05'22"688

128 2 ARCAS Jorge ESPMOV 29h25'39" 1h06'26"790

129 166 REIJNEN Kiel USATFS 29h25'52" 1h06'39"809

130 32 ARASHIRO Yukiya JPNTBM 29h26'45" 1h07'32"640

131 164 KIRSCH Alex LUXTFS 29h27'00" 1h07'47"702

132 57 * VAN HOOYDONCK Nathan BELCCC 29h27'01" 1h07'48"757

133 118 VENTER Jaco RSATDD 29h27'22" 1h08'09"728

134 44 DRUCKER Jean-Pierre LUXBOH 29h29'27" 1h10'14"688

135 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESPBBH 29h30'17" 1h11'04"798

136 218 * SAMITIER SAMITIER Sergio ESPEUS 29h30'27" 1h11'14"827

137 147 KUZNETSOV Viacheslav RUSTKA 29h30'28" 1h11'15"579

138 217 SAEZ BENITO Hector ESPEUS 29h31'12" 1h11'59"816

139 98 WALLAYS Jelle BELLTS 29h31'17" 1h12'04"771

140 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESPBBH 29h31'20" 1h12'07"748
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

Distancia:
Tiempo:
Media:

1129,300 km
28h19'13"

39,874 km/h

CARREFOUR
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 162 DEGENKOLB John GERTFS 29h31'22" 1h12'09"622

142 52 * BARTA William USACCC 29h32'02" 1h12'49"834

143 96 VAN GOETHEM Brian NEDLTS 29h32'12" 1h12'59"772

144 65 * JAKOBSEN Fabio NEDDQT 29h32'53" 1h13'40"583

145 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 29h33'01" 1h13'48"611

146 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 29h35'00" 1h15'47"842

147 22 BOARO Manuele ITAAST 29h35'20" 1h16'07"739

148 81 SARREAU Marc FRAGFC 29h35'23" 1h16'10"603

149 206 MATE MARDONES Luis Angel ESPCOF 29h35'24" 1h16'11"858

150 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARGDQT 29h35'37" 1h16'24"630

151 43 BENNETT Sam IRLBOH 29h35'57" 1h16'44"621

152 56 * SAJNOK Szymon POLCCC 29h36'36" 1h17'23"616

153 35 * NOVAK Domen SLOTBM 29h36'57" 1h17'44"818

154 137 MARTIN Tony GERTJV 29h40'32" 1h21'19"845

155 158 WALSCHEID Maximilian Richard GERSUN 29h40'34" 1h21'21"730

156 34 HAUSSLER Heinrich AUSTBM 29h40'40" 1h21'27"847

157 212 BAGUES KALPARSORO Aritz ESPEUS 29h41'50" 1h22'37"858

158 126 KIRYIENKA Vasil BLRINS 29h42'03" 1h22'50"858

159 33 * BAUHAUS Phil GERTBM 29h42'11" 1h22'58"665

160 173 * GAVIRIA RENDON Fernando COLUAD 29h44'22" 1h25'09"779

161 42 ARCHBOLD Shane NZLBOH 29h47'00" 1h27'47"809

162 154 * POWER Rob AUSSUN 29h49'14" 1h30'01"836

163 186 * MATOS Nuno PORBBH 29h51'20" 1h32'07"908

164 178 * TROIA Oliviero ITAUAD 29h54'12" 1h34'59"890

165 176 * MOLANO BENAVIDES Juan COLUAD 29h54'51" 1h35'38"914

166 53 BERNAS Pawel POLCCC 29h59'17" 1h40'04"921

167 134 * HOFSTEDE Lennard NEDTJV 30h05'08" 1h45'55"971
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

ŠKODA

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 7 QUINTANA Nairo COL MOV 50
2 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 48
3 43 BENNETT Sam IRL BOH 45
4 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 44
5 65 JAKOBSEN Fabio NED DQT 34
6 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 33
7 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 31
8 201 HERRADA Jesus ESP COF 25
9 105 MEZGEC Luka SLO MTS 25
10 182 BOL Jetse NED BBH 24
11 168 THEUNS Edward BEL TFS 22
12 192 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 22
13 171 ARU Fabio ITA UAD 20
14 38 TEUNS Dylan BEL TBM 20
15 205 HERRADA Jose ESP COF 18
16 41 MAJKA Rafal POL BOH 17
17 16 GODON Dorian FRA ALM 17
18 81 SARREAU Marc FRA GFC 17
19 56 SAJNOK Szymon POL CCC 17
20 181 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 16
21 67 RICHEZE Maximiliano Ariel ARG DQT 16
22 33 BAUHAUS Phil GER TBM 16
23 173 GAVIRIA RENDON Fernando COL UAD 16
24 11 LATOUR Pierre FRA ALM 14
25 133 GESINK Robert NED TJV 14
26 82 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 14
27 75 HIGUITA GARCIA Sergio Andres COL EF1 13
28 214 BARTHE Cyril FRA EUS 13
29 18 VENTURINI Clement FRA ALM 13
30 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COL MTS 12
31 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESP MTS 12
32 122 DE LA CRUZ MELGAREJO David ESP INS 11
33 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 10
34 48 POLJANSKI Pawel POL BOH 10
35 132 BENNETT George NZL TJV 9
36 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 9
37 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 9
38 114 HAGEN Edvald Boasson NOR TDD 9
39 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 8
40 136 KUSS Sepp USA TJV 7
41 193 ARANBURU DEBA Alexander ESP CJR 7
42 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar ESP EUS 6
43 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETH MTS 6
44 151 KELDERMAN Wilco NED SUN 5
45 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 5
46 92 ARMEE Sander BEL LTS 4
47 8 SOLER Marc ESP MOV 4
48 208 TOUZE Damien FRA COF 4
49 55 KOCH Jonas GER CCC 3
50 147 KUZNETSOV Viacheslav RUS TKA 3
51 157 TUSVELD Martijn NED SUN 2
52 95 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 2
53 68 ŠTYBAR Zdeněk CZE DQT 2
54 156 STORER Michael AUS SUN 2
55 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESP BBH 2
56 145 GUERREIRO Ruben POR TKA 1

158 WALSCHEID Maximilian Richard GER SUN -4
176 MOLANO BENAVIDES Juan Sebastian COL UAD -6

Onda - km 130
1 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 4
2 156 STORER Michael AUS SUN 2
3 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 1

Llegada - Mas de la Costa - km 183.2
1 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 25
2 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 20
3 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 16
4 7 QUINTANA Nairo COL MOV 14
5 41 MAJKA Rafal POL BOH 12
6 27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 10
7 177 POGAČAR Tadej SLO UAD 9
8 171 ARU Fabio ITA UAD 8
9 132 BENNETT George NZL TJV 7
10 211 RODRIGUEZ GARAICOECHEA Oscar ESP EUS 6
11 36 PERNSTEINER Hermann AUT TBM 5
12 8 SOLER Marc ESP MOV 4
13 101 CHAVES RUBIO Jhoan Esteban COL MTS 3
14 106 NIEVE ITURRALDE Mikel ESP MTS 2
15 151 KELDERMAN Wilco NED SUN 1
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CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

LOTERÍAS Y APUESTAS

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 181 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 29
2 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 17
3 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 16
4 182 BOL Jetse NED BBH 11
5 121 POELS Wout NED INS 8
6 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 6
7 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 6
8 205 HERRADA Jose ESP COF 6
9 201 HERRADA Jesus ESP COF 5

10 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 5
11 92 ARMEE Sander BEL LTS 4
12 214 BARTHE Cyril FRA EUS 4
13 103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETH MTS 3
14 11 LATOUR Pierre FRA ALM 3
15 61 GILBERT Philippe BEL DQT 3
16 94 MARCZYNSKI Tomasz POL LTS 3
17 207 ROSSETTO Stephane FRA COF 3
18 195 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESP CJR 3
19 7 QUINTANA Nairo COL MOV 2
20 38 TEUNS Dylan BEL TBM 2
21 145 GUERREIRO Ruben POR TKA 2
22 5 OLIVEIRA Nelson POR MOV 2
23 217 SAEZ BENITO Hector ESP EUS 2
24 184 CUBERO GALVEZ Jorge ESP BBH 2
25 41 MAJKA Rafal POL BOH 1
26 132 BENNETT George NZL TJV 1
27 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 1
28 73 CRADDOCK G Lawson USA EF1 1
29 17 JAUREGUI Quentin FRA ALM 1
30 24 FRAILE MATARRANZ Omar ESP AST 1
31 16 GODON Dorian FRA ALM 1
32 187 RUBIO HERNANDEZ Diego ESP BBH 1

 105 MEZGEC Luka SLO MTS -1

Puerto del Marianet - km 93.7
1 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 3
2 98 WALLAYS Jelle BEL LTS 2
3 94 MARCZYNSKI Tomasz POL LTS 1

Puerto de Eslida - km 104.5
1 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 5
2 214 BARTHE Cyril FRA EUS 3
3 17 JAUREGUI Quentin FRA ALM 1

Puerto de Alcudia de Veo - km 115.7
1 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 3
2 94 MARCZYNSKI Tomasz POL LTS 2
3 214 BARTHE Cyril FRA EUS 1

Puerto del Salto del Caballo - km 161.1
1 174 HENAO MONTOYA Sergio Luis COL UAD 5
2 61 GILBERT Philippe BEL DQT 3
3 161 BRAMBILLA Gianluca ITA TFS 1

Alto Mas de la Costa - km 183.2
1 1 VALVERDE Alejandro ESP MOV 10
2 131 ROGLIČ Primož SLO TJV 6
3 21 LOPEZ MORENO Miguel Angel COL AST 4
4 7 QUINTANA Nairo COL MOV 2
5 41 MAJKA Rafal POL BOH 1
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 7

Onda > Mas de la Costa

VIERNES 30 AGOSTO 2019

ANDALUCÍA

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 1129,300 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 183,200 km

Tiempo

1 MOVISTAR TEAM 00"13h44'16"
1 / 7 / 8

2 ASTANA PRO TEAM 01'36"13h45'52"
21 / 27 / 25

3 TEAM JUMBO - VISMA 02'52"13h47'08"
131 / 132 / 136

4 UAE TEAM EMIRATES 05'07"13h49'23"
177 / 171 / 174

5 MITCHELTON - SCOTT 11'20"13h55'36"
101 / 106 / 103

6 AG2R LA MONDIALE 14'28"13h58'44"
11 / 12 / 13

7 BORA - HANSGROHE 18'37"14h02'53"
41 / 46 / 48

8 TEAM SUNWEB 21'02"14h05'18"
151 / 157 / 156

9 TREK - SEGAFREDO 21'52"14h06'08"
167 / 163 / 161

10 EF EDUCATION FIRST 22'13"14h06'29"
75 / 76 / 73

11 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 22'28"14h06'44"
211 / 216 / 215

12 TEAM DIMENSION DATA 23'11"14h07'27"
111 / 113 / 116

13 TEAM INEOS 27'08"14h11'24"
125 / 121 / 124

14 LOTTO SOUDAL 27'26"14h11'42"
93 / 95 / 92

15 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 27'34"14h11'50"
203 / 207 / 202

16 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 30'04"14h14'20"
61 / 66 / 64

17 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 33'33"14h17'49"
197 / 194 / 196

18 BAHRAIN - MERIDA 34'00"14h18'16"
36 / 38 / 37

19 TEAM KATUSHA ALPECIN 38'13"14h22'29"
141 / 145 / 146

20 GROUPAMA - FDJ 41'05"14h25'21"
84 / 85 / 88

21 CCC TEAM 54'00"14h38'16"
54 / 55 / 52

22 BURGOS - BH 57'24"14h41'40"
188 / 181 / 185

1 MOVISTAR TEAM 00"84h28'05"

2 TEAM JUMBO - VISMA 03'07"84h31'12"

3 ASTANA PRO TEAM 15'11"84h43'16"

4 UAE TEAM EMIRATES 20'08"84h48'13"

5 MITCHELTON - SCOTT 22'16"84h50'21"

6 AG2R LA MONDIALE 24'24"84h52'29"

7 TREK - SEGAFREDO 34'12"85h02'17"

8 TEAM SUNWEB 35'04"85h03'09"

9 EF EDUCATION FIRST 38'09"85h06'14"

10 TEAM DIMENSION DATA 41'32"85h09'37"

11 BAHRAIN - MERIDA 44'25"85h12'30"

12 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS 45'49"85h13'54"

13 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS 45'53"85h13'58"

14 BORA - HANSGROHE 46'30"85h14'35"

15 TEAM KATUSHA ALPECIN 58'37"85h26'42"

16 TEAM INEOS 1h00'08"85h28'13"

17 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 1h03'50"85h31'55"

18 LOTTO SOUDAL 1h04'05"85h32'10"

19 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP 1h16'31"85h44'36"

20 GROUPAMA - FDJ 1h22'55"85h51'00"

21 BURGOS - BH 1h52'40"86h20'45"

22 CCC TEAM 1h53'48"86h21'53"
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COMUNICADO MÉDICO 

Km 55: - Dorsal 186, Nuno Matos del equipo BURGOS-BH, traumatismo y erosiones 

superficiales en la región de la cadera y del codo izquierdo. 

Se realizan curas y asistencia médica continuando en carrera 

Km 130: - Corredor 66, James Knox del equipo DECEUNINCK QUICK-STEP, 

traumatismo y erosiones superficiales en región cadera, codo y hombro izquierdos. 

Se realizan curas y asistencia médica continuando en carrera 

COMMUNIQUÉ MEDICAL: 

Km 55: - Dossard 186, Nuno Matos de l’équipe BURGOS-BH, traumatismes et 

érosions dans la région de la hanche et du coude gauche. 

Des soins sont prodigués en cours de course. 

Km 130: - Dossard 66, James Knox de l’équipe DECEUNINCK QUICK-STEP, 

traumatismes et érosions superficielles dans la région de la hanche coude et épaule 

gauche. 

Des soins sont prodigués en cours de course. 

MEDICAL ANNOUNCEMENT: 

Km 55: - Rider 186, Nuno Matos from team BURGOS-BH, traumatisms and bruises on 

the left hip and elbow. 

Medical assistance was provided during the race. 

Km 130: - Rider 66, James Knox from team DECEUNINCK QUICK-STEP, 

traumatisms and bruises on the left hip elbow and shoulder.  

Medical assistance was provided during the race. 

 

 



GENERAL POR DORSAL ETAPA 7
Valls > Igualada
SÁBADO 31 AGOSTO 2019

MOV MOVISTAR TEAM

1 VALVERDE Alejandro 3° a 16"ESP

2 ARCAS Jorge 128° a 1h06'26"ESP

3 ROJAS Jose 42° a 22'27"ESP

4 ERVITI Imanol 96° a 51'48"ESP

5 OLIVEIRA Nelson 62° a 36'02"POR

6 PEDRERO Antonio 59° a 34'23"ESP

7 QUINTANA Nairo 4° a 27"COL

8 SOLER Marc 28° a 12'44"ESP

ALM AG2R LA MONDIALE

11 LATOUR Pierre 11° a 03'55"FRA

12 BIDARD Francois 27° a 12'07"FRA

13 BOUCHARD Geoffrey 38° a 21'10"FRA

14 CHEVRIER Clement 51° a 30'21"FRA

15 DILLIER Silvan 102° a 55'26"SUI

16 *GODON Dorian 80° a 44'06"FRA

17 *JAUREGUI Quentin 61° a 35'42"FRA

18 VENTURINI Clement 70° a 39'42"FRA

AST ASTANA PRO TEAM

21 *LOPEZ MORENO Miguel Angel 1° en 28h19'13"COL

22 BOARO Manuele 147° a 1h16'07"ITA

23 CATALDO Dario 84° a 45'33"ITA

24 FRAILE MATARRANZ Omar 78° a 43'30"ESP

25 FUGLSANG Jakob 20° a 09'07"DEN

26 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 67° a 39'14"ESP

27 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 17° a 08'39"ESP

28 SANCHEZ Luis Leon 36° a 19'39"ESP

TBM BAHRAIN - MERIDA

31 *PADUN Mark 52° a 30'47"UKR

32 ARASHIRO Yukiya 130° a 1h07'32"JPN

33 *BAUHAUS Phil 159° a 1h22'58"GER

34 HAUSSLER Heinrich 156° a 1h21'27"AUS

35 *NOVAK Domen 153° a 1h17'44"SLO

36 PERNSTEINER Hermann 14° a 06'08"AUT

37 PIBERNIK Luka 120° a 1h02'30"SLO

38 TEUNS Dylan 18° a 08'44"BEL

BOH BORA - HANSGROHE

41 MAJKA Rafal 5° a 01'58"POL

42 ARCHBOLD Shane 161° a 1h27'47"NZL

43 BENNETT Sam 151° a 1h16'44"IRL

44 DRUCKER Jean-Pierre 134° a 1h10'14"LUX

45 FORMOLO Davide NP 7ITA

46 GROSSSCHARTNER Felix 76° a 42'17"AUT

47 *MUHLBERGER Gregor AB 5AUT

48 POLJANSKI Pawel 86° a 47'00"POL

CCC CCC TEAM

51 DE LA PARTE Victor AB 6ESP

52 *BARTA William 142° a 1h12'49"USA

53 BERNAS Pawel 166° a 1h40'04"POL

54 BEVIN Patrick 73° a 40'56"NZL

55 KOCH Jonas 83° a 45'18"GER

56 *SAJNOK Szymon 152° a 1h17'23"POL

57 *VAN HOOYDONCK Nathan 132° a 1h07'48"BEL

58 VENTOSO ALBERDI F. 109° a 58'11"ESP

DQT DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

61 GILBERT Philippe 44° a 23'59"BEL

62 CAPECCHI Eros 122° a 1h02'57"ITA

63 *CAVAGNA Remi 103° a 55'49"FRA

64 DECLERCQ Tim 112° a 1h00'00"BEL

65 *JAKOBSEN Fabio 144° a 1h13'40"NED

66 *KNOX James 25° a 10'44"GBR

67 RICHEZE Maximiliano Ariel 150° a 1h16'24"ARG

68 ŠTYBAR Zdeněk 79° a 43'57"CZE

EF1 EF EDUCATION FIRST

71 URAN Rigoberto AB 6COL

72 *CARTHY Hugh John AB 6GBR

73 CRADDOCK G Lawson 57° a 33'03"USA

74 DOCKER Mitchell 127° a 1h05'22"AUS

75 *HIGUITA GARCIA S.. 15° a 06'24"COL

76 *MARTINEZ POVEDA D. 23° a 10'17"COL

77 *OWEN Logan 125° a 1h04'23"USA

78 VAN GARDEREN Tejay AB 7USA

GFC GROUPAMA - FDJ

81 SARREAU Marc 148° a 1h16'10"FRA

82 *ARMIRAIL Bruno 64° a 38'18"FRA

83 DELAGE Mickael NP 3FRA

84 *FRANKINY Kilian 26° a 12'06"SUI

85 LUDVIGSSON Tobias 87° a 47'02"SWE

86 MORABITO Steve 91° a 48'17"SUI

87 *SEIGLE Romain 119° a 1h02'09"FRA

88 *THOMAS Benjamin 104° a 55'54"FRA

LTS LOTTO SOUDAL

91 DE GENDT Thomas 72° a 40'10"BEL

92 ARMEE Sander 68° a 39'22"BEL

93 HAGEN Carl Fredrik 22° a 10'08"NOR

94 MARCZYNSKI Tomasz 60° a 34'53"POL

95 VAN DER SANDE Tosh 55° a 32'40"BEL

96 VAN GOETHEM Brian 143° a 1h12'59"NED

97 *VANHOUCKE Harm 92° a 48'28"BEL

98 WALLAYS Jelle 139° a 1h12'04"BEL

MTS MITCHELTON - SCOTT

101 CHAVES RUBIO J.E. 7° a 02'52"COL

102 BEWLEY Sam 123° a 1h03'56"NZL

103 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 37° a 20'11"ETH

104 HOWSON Damien 75° a 41'44"AUS

105 MEZGEC Luka 113° a 1h00'05"SLO

106 NIEVE ITURRALDE Mikel 12° a 04'01"ESP

107 *SCHULTZ Nicholas 97° a 51'49"AUS

108 SMITH Dion 111° a 59'23"NZL

TDD TEAM DIMENSION DATA

111 MEINTJES Louis 24° a 10'43"RSA

112 *DLAMINI Nicholas 71° a 39'56"RSA

113 *GHEBREIGZABHIER Amanuel 41° a 22'18"ERI

114 HAGEN Edvald Boasson 88° a 47'43"NOR

115 KING Benjamin 58° a 33'18"USA

116 *O'CONNOR Ben 49° a 29'05"AUS

117 *TILLER Rasmus Fossum 114° a 1h00'32"NOR

118 VENTER Jaco 133° a 1h08'09"RSA

INS TEAM INEOS

121 POELS Wout 53° a 31'12"NED

122 DE LA CRUZ MELGAR. 31° a 15'17"ESP

123 DOULL Owain 99° a 52'17"GBR

124 *GEOGHEGAN HART Tao 94° a 48'43"GBR

125 HENAO GOMEZ Sebastian 50° a 29'06"COL

126 KIRYIENKA Vasil 158° a 1h22'50"BLR

127 PUCCIO Salvatore 54° a 31'39"ITA

128 STANNARD Ian 121° a 1h02'33"GBR

TJV TEAM JUMBO - VISMA

131 ROGLIČ Primož 2° a 06"SLO

132 BENNETT George 8° a 03'34"NZL

133 GESINK Robert 19° a 09'05"NED

134 *HOFSTEDE Lennard 167° a 1h45'55"NED

135 KRUIJSWIJK Steven AB 4NED

136 *KUSS Sepp 48° a 29'00"USA

137 MARTIN Tony 154° a 1h21'19"GER

138 *POWLESS Neilson 39° a 21'36"USA

TKA TEAM KATUSHA ALPECIN

141 NAVARRO GARCIA Daniel 29° a 14'27"ESP

142 BATTAGLIN Enrico 105° a 56'11"ITA

143 *CRAS Steff 81° a 44'38"BEL

144 *FABBRO Matteo 56° a 32'48"ITA

145 *GUERREIRO Ruben 33° a 17'25"POR

146 KOCHETKOV Pavel 74° a 40'58"RUS

147 KUZNETSOV Viacheslav 137° a 1h11'15"RUS

148 SMIT Willem Jakobus 106° a 56'19"RSA

SUN TEAM SUNWEB

151 KELDERMAN Wilco 9° a 03'36"NED

152 ARNDT Nikias 95° a 49'14"GER

153 *PEDERSEN Casper Phillip 124° a 1h04'07"DEN

154 *POWER Rob 162° a 1h30'01"AUS

155 ROCHE Nicolas AB 6IRL

156 *STORER Michael 90° a 48'11"AUS

157 TUSVELD Martijn 43° a 23'02"NED

158 WALSCHEID M.R. 155° a 1h21'21"GER

TFS TREK - SEGAFREDO

161 BRAMBILLA Gianluca 34° a 17'47"ITA

162 DEGENKOLB John 141° a 1h12'09"GER

163 *EG Niklas 32° a 16'39"DEN

164 KIRSCH Alex 131° a 1h07'47"LUX

165 MOSCA Jacopo 66° a 39'14"ITA

166 REIJNEN Kiel 129° a 1h06'39"USA

167 STETINA Peter 30° a 14'32"USA

168 THEUNS Edward 118° a 1h02'08"BEL

UAD UAE TEAM EMIRATES

171 ARU Fabio 10° a 03'36"ITA

172 CONTI Valerio 63° a 38'16"ITA

173 *GAVIRIA RENDON Fernando 160° a 1h25'09"COL

174 HENAO MONTOYA Sergio Luis 45° a 27'54"COL

175 MARCATO Marco 116° a 1h01'44"ITA

176 *MOLANO BENAVIDES J 165° a 1h35'38"COL

177 *POGAČAR Tadej 6° a 02'36"SLO

178 *TROIA Oliviero 164° a 1h34'59"ITA

BBH BURGOS - BH

181 MADRAZO RUIZ Angel 101° a 55'02"ESP

182 BOL Jetse 100° a 54'08"NED

183 *CABEDO CARDA Oscar 126° a 1h05'04"ESP

184 CUBERO GALVEZ Jorge 140° a 1h12'07"ESP

185 EZQUERRA MUELA Jesus 110° a 58'30"ESP

186 *MATOS Nuno 163° a 1h32'07"POR

187 RUBIO HERNANDEZ Diego 135° a 1h11'04"ESP

188 VILELA Ricardo 89° a 47'56"POR

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

191 CHERNETSKII Sergei 85° a 46'06"RUS

192 ABERASTURI IZAGA Jon 145° a 1h13'48"ESP

193 *ARANBURU DEBA Alexander 108° a 57'21"ESP

194 GONCALVES Domingos 98° a 52'06"POR

195 LASTRA MARTINEZ Jonathan 146° a 1h15'47"ESP

196 PARDILLA BELLON Sergio 46° a 28'18"ESP

197 *RODRIGUEZ MARTIN Cristian 21° a 09'27"ESP

198 *SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 117° a 1h01'50"ESP

COF COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

201 HERRADA Jesus 40° a 21'59"ESP

202 ATAPUMA HURTADO J. 65° a 38'23"COL

203 EDET Nicolas 16° a 06'24"FRA

204 HANSEN Jesper 93° a 48'36"DEN

205 HERRADA Jose 82° a 44'41"ESP

206 MATE MARDONES Luis Angel 149° a 1h16'11"ESP

207 ROSSETTO Stephane 77° a 42'54"FRA

208 *TOUZE Damien 115° a 1h01'28"FRA

EUS EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

211 *RODRIGUEZ GARAICO. 13° a 04'55"ESP

212 BAGUES KALPARSORO Aritz 157° a 1h22'37"ESP

213 *BARCELO ARAGON Fernando 107° a 57'19"ESP

214 *BARTHE Cyril 69° a 39'27"FRA

215 BIZKARRA ETXEGIBEL Mikel 47° a 28'31"ESP

216 ITURRIA SEGUROLA Mikel 35° a 19'15"ESP

217 SAEZ BENITO Hector 138° a 1h11'59"ESP

218 *SAMITIER SAMITIER Sergio 136° a 1h11'14"ESP

Leyenda : NP No ha salido AB Abandono
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°8 : Valls > Igualada

SÁBADO 31 AGOSTO 2019

1 ASTANA PRO TEAM

2 TEAM JUMBO - VISMA

3 MOVISTAR TEAM

4 BORA - HANSGROHE

5 UAE TEAM EMIRATES

6 MITCHELTON - SCOTT

7 TEAM SUNWEB

8 AG2R LA MONDIALE

9 EUSKADI BASQUE COUNTRY - MURIAS

10 BAHRAIN - MERIDA

11 EF EDUCATION FIRST

12 COFIDIS, SOLUTIONS CREDITS

13 CAJA RURAL - SEGUROS RGA

14 LOTTO SOUDAL

15 TEAM DIMENSION DATA

16 DECEUNINCK  -  QUICK - STEP

17 GROUPAMA - FDJ

18 TEAM KATUSHA ALPECIN

19 TREK - SEGAFREDO

20 TEAM INEOS

21 CCC TEAM

22 BURGOS - BH
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DECISIONES DEL COLEGIO DE COMISARIOS / DECISION OF COMMISSAIRES’PANEL .    N° 7. 

Artículo / Article. 2.12.007/ 3.6: Número de identificación (dorsal, placa de cuadro) ausencia, no visible, 
modificado, incorrectamente colocado o no reconocible / Identification number (body number or frame 
number) missing, not visible, modified, incorrectly positioned or not recognisable / Numéro 
d’identification (dossard ou plaque de cadre) absent, invisible, modifié, placé non règlementairement 
ou pas reconnaissable. 

63. CAVAGNA, Remy (10009971378) DECEUNICK QUICK STEP. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF 

D.S. PEETERS, Wilfried (10000977054) DECEUNICK QUICK STEP. 

Multa / Fine /Amende; 100,00 CHF 

Artículo / Article. 2.12.007/ 4.7 : Abrigo tras un vehículo / Sheltering behind or taking advantage of the 
slipstream of a vehicule. / Abri derrière un véhicule ou prise du sillage d’un véhicule  

181. MADRAZO, Angel (10005457242) BURGOS BH. 

2 Infracciones / 2 Infractions / 2 Infraction  Km 128 y Km 130. 

 Multa Total / Total Fine / Amende Total; 400,00 CHF  

y 2 ‘ de penalización en la Clasificación General, -10 puntos de penalización en la Clasificación por puntos 

y -4 puntos de penalización en la Clasificación de la Montaña. / and 2’ penalty in GC, -10 points in Points 

Classification and -4 points in Mountain Classification / et 2’ penalisation au CG individuel, -10 points au 

Classement par Points et -4 points au Classement de la Montagne.   

D.S. PINEAU, Franck (10000983017) GROUPAMA FDJ. Km 128 

D.S. FERNÁNDEZ, Bingen (10001122756) TEAM DIMENSION DATA. Km 130 

Multa / Fine /Amende; 500,00 CHF 

Artículo / Article. 2.12.007/ 4.11 : Avituallamiento irregular (bidón pegado) / Irregular feeding (sticky 
bottle) / Ravitallement irrégulier (bidon collé). 

75. HIGUITA GARCÍA, Sergio Andrés (10010985535) EF EDUCATION FIRST 

D.S. GARATE, Juan Manuel (10002365467) EF EDUCATION FIRST. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF 

Artículo / Article. 2.12.007/ 8.4 : Desechar la basura fuera de las zonas autorizadas /Discarding litter 
outside the authorised litter zones /Jet de déchets en dehors des zones de déchets.  

77. OWEN, Logan (10008019153) EF EDUCATION FIRST. 

D.S. DEAN, Julian, (10001199851), MITCHELTON SCOTT. (Corredor no identificado / Coureur non identifié / 

Rider not identified) Km 110. 

D.S. ENGELS, Addy (10001428611), TEAM JUMBO VISMA. (Corredor no identificado / Coureur non identifié 

/ Rider not identified) Km 128. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF. 

Artículo / Article. 2.12.007/ 8.6 : Comportamiento incorrecto / Unseemly behaviour / Comportement 
incorrect 

161. BAMBRILLA, Gianluca (10005818162) TREK – SEGAFREDO. Km 95. 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF 

 

 

La UCI ha realizado 29 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA. Todas las bicicletas 

controladas son conformes a la reglamentación UCI.  

The UCI carried out 29 bike checks during today’s LA VUELTA stage. All the bikes that were tested complied 
with the UCI Regulations. 
 
L’UCI a réalisé 29 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA. Tous les vélos contrôles 
étaient conformes à la réglementation UCI. 

 

 

El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège de Commissaires 



COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº.8. 
COMMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION Nº.8. 
ORGANISATION ANNOUNCEMENT #8. 
  
Etapa 8ª Valls.- Igualada  
Fecha:  Sábado 31 de Agosto 2019 
Kilómetros: 166,9 km 

VUELTA A ESPAÑA 2019  
Concentración y firma: 
Rassemblement et 
signature: 
Gathering and signature : 

De 12:03 h a 12:48 h   

  
Llamada: 
Appel: 
Calling 

A las 12:53 h. 

  
Salida neutralizada: 
Départ fictif: 
Neutralized start 

A las 12:58 h. 

  

Sprints intermedios: Sprints 
intermedios: 
Sprints intermediares: 
Intermediary sprint: 

San Juan de Vilatorrada                          112,1    Km 

  

Puertos Puntuables 
Cols de montagne: 
Mountain passes 

Alto de Montserrat                 PM  2ª        139,4   km  

  
Avituallamento: 
Ravitaillement: 
Feeding 

Km 91,3 

  
  

  
  
  

 
PROTOCOLO 
Con motivo de la entrega del premio por equipos, el equipo ganador deberá presentarse con sus ocho 
corredores. 
 
El equipo ganador de la etapa (MOVISTAR TEAM) y el ganador del premio al más combativo (HENAO 
MONTOYA) deberán estar en el control de firmas a las 12:15 h. 
 
AUTOBUSES DE EQUIPO: 
Queda terminantemente prohibido dejar bolsas de residuos en la zona de meta tras el paso de la carrera. 
 
 
RECORRIDO ALTERNATIVO  
8ª Eta: Valls – Igualada  
 
Salida dirección  
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
C-37, 43810 El Pla de Santa Maria, Tarragona, España 
E-90, 43810 El Pla de Santa Maria, Tarragona, España 



E-90, 08720 Villafranca del Panadés, Barcelona, España 
C-15, 08720 Vilafranca del Penedès, Barcelona, España 
C-15, 3, 08792 La Granada, Barcelona, España 
C-15, 08787 La Pobla de Claramunt, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 79, 08700 Igualada, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 49, 08700 Igualada, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 24, 08700 Igualada, Barcelona, España 
 
RUTA ALTERNATIVA A META PARA LOS VEHICULOS UNA VEZ REALIZADO EL AVITUALLAMIENTO  
Una vez efectuado el avituallamiento, y tras el paso de la bandera verde, se deberá volver en sentido 
contrario a la carrera hasta incorporarse a la C-25 en dirección de Manresa. Llegado este punto, se deberán 
seguir las indicaciones siguientes: 

 
Dirígete hacia el suroeste por BV-3008 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección N-141b 
En la rotonda, toma la segunda salida C-25 en dirección Castellar/Manresa 
Incorpórate a C-25 
Toma la salida 130 hacia Tarragona/Igualada 
Continúa por C-37 
Toma el ramal N-IIa en dirección A-2/Manresa/Igualada/Castellolí 
En la rotonda, toma la primera salida en dirección C-37 
Toma la salida hacia La Pobla de Claramunt/Òdena/Igualada Centre ciutat 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección N-IIa 
En la rotonda, toma la tercera salida y continúa por N-IIa 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por N-IIa 
En la rotonda, toma la segunda salida y continúa por N-IIa 
 
 

COMMUNIQUÉ DE L’ORGANISATION Nº8 
8ème étape: Valls. – Igualada. 
Date: Samedi 31 Août. 
Distance: 166,9 km 
 
VUELTA A ESPAÑA 2019 
 
PROTOCOLE : 
Les équipes doivent se présenter au complet pour la remise de prix par équipes. 
 
L’équipe vainqueur de l’étape par équipes (MOVISTAR TEAM) et le vainqueur du prix au plus combatif 
(HENAO MONTOYA) devront être présents au contrôle signatures à 11:40 h. 
 
AUTOBUS D’EQUIPE: 
L’organisation rappelle aux équipes qu’il est strictement interdit de laisser des sacs poubelle dans la zone 
d’arrivée. 
 
ITINÉRAIRE ALTERNATIF 
8ème étape: Valls – Igualada  
 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
C-37, 43810 El Pla de Santa Maria, Tarragona, España 
E-90, 43810 El Pla de Santa Maria, Tarragona, España 
E-90, 08720 Villafranca del Panadés, Barcelona, España 
C-15, 08720 Vilafranca del Penedès, Barcelona, España 
C-15, 3, 08792 La Granada, Barcelona, España 
C-15, 08787 La Pobla de Claramunt, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 79, 08700 Igualada, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 49, 08700 Igualada, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 24, 08700 Igualada, Barcelona, España 
 
ITINÉRAIRE ALTERNATIF APRÈS RAVITAILLEMENT  



Une fois effectué le ravitaillement, après le passage du drapeau vert, les voitures devront se diriger en sens 
contraire à la course et prendre la C-25 en direction de Manresa en suivant les indications suivantes : 
 
Prenez direction sud-ouest par la BV-3008 
Au rond-point, prenez la deuxième sortie vers N-141b 
Au rond-point prenez la deuxième sortie C-25 en direction de Castellar/Manresa 
Prenez la C-25 
Prenez la sortie 130 vers Tarragona/Igualada 
Continuez sur C-37 
Prenez la N-IIa vers A-2/Manresa/Igualada/Castellolí 
Au rond-point, prenez la première sortie vers C-37 
Prenez la sortie vers La Pobla de Claramunt/Odena/Igualada Centre Ciutat 
Au rond-point, prenez la deuxième sortie en direction de N-Iia 
Au rond-point, prenez la troisième sortie et continuez sur N-Iia 
Continuez sur la N-Iia 
 

ORGANISATION ANNOUNCEMENT 8 
8th stage: Valls – Igualada  
Date: Saturday August 31st. 
Distance: 166,9 km 
 
VUELTA A ESPAÑA 2019 
PROTOCOLE : 
 
Teams must be complete during the trophy ceremony 
 
Stage team winner (MOVISTAR TEAM) and combativity award winner (HENAO MONTOYA) must be 
present at the signature control at 12:15 h. 
 
TEAM BUSES: 
The organization reminds the teams that it is strictly prohibited to leave litter bags at the finish zone after the 
end of the race.  
 
OFF-RACE ITINERARY 
8th Stage: Valls – Igualada 
 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
Passeig President Tarradellas, 10B, 43800 Valls, Tarragona, España 
C-37, 43810 El Pla de Santa Maria, Tarragona, España 
E-90, 43810 El Pla de Santa Maria, Tarragona, España 
E-90, 08720 Villafranca del Panadés, Barcelona, España 
C-15, 08720 Vilafranca del Penedès, Barcelona, España 
C-15, 3, 08792 La Granada, Barcelona, España 
C-15, 08787 La Pobla de Claramunt, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 79, 08700 Igualada, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 49, 08700 Igualada, Barcelona, España 
Carrer d'Alemanya, 24, 08700 Igualada, Barcelona, España 
 
 
OFF-RACE ITINERARY AFTER FEEDING:  
After feeding, head on the opposite direction of the race until reaching C-25 towards Manresa. At this point, 
follow these indications: 

 
Head southeast on BV-3008 
At the roundabout, take the second exit towards N-141b 
At the roundabout, take the second exit on C-25 towards Castellar/Manresa 
Stay on C-25 
Take the exit 130 towards Tarragona/Igualada 
Continue on C-37 
Take the N-IIa 
At the roundabouts, stay on N-IIa  
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166,9 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 8 Sábado 31 de agosto
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Predicción para la etapa 8 el 31-08-2019

.

Para la jornada del sábado se espera un día de cielos poco nubosos o despejados con algunos intervalos de
nubes altas puntuales durante la mañana y nubosidad de evolución diurna durante las horas centrales del día y
por la tarde. Estas nubes aparecerán principalmente en zonas del interior y mitad norte de Catalunya, sin embar-
go debido a su desarrollo podrían desplazarse más hacia el sur. No se pueden descartar chubascos localizados
puntualmente acompañados de tormenta, aunque de menor intensidad y de manera más dispersa. Las tempera-
turas no experimentarán grandes cambios, con máximas alrededor de los 33 - 34 ºC. El viento soplará de direc-
ción variable generalmente flojo.
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